



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2021 г.

г. Ставрополь

№ 138-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 623-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 623-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 609-п, от 14 января 2020 г. № 19-п, от 25 марта 2020 г. № 135-п и от 17 апреля 2020 г. № 184-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 31 марта 2021 г. № 138-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка качества»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Соисполнители Программы» после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«управление Ставропольского края – государственная жилищная инспекция;».

1.2. В абзаце первом позиции «Участники Программы» слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

1.3. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.3.1. В абзаце первом цифры «1501589,89» заменить цифрами «1512387,32».

1.3.2. В абзаце втором цифры «1494628,52» заменить цифрами «1504777,19».

1.3.3. В абзаце пятом цифры «230740,27» заменить цифрами «247316,95».

1.3.4. В абзаце шестом цифры «232359,87» заменить цифрами «230150,40».

1.3.5. В абзаце седьмом цифры «232359,87» заменить цифрами «230250,60».

1.3.6. В абзаце восьмом цифры «232359,87» заменить цифрами «230250,60».

1.3.7. В абзаце девятом цифры «6961,37» заменить цифрами «7610,13».

1.3.8. В абзаце двенадцатом цифры «352,63» заменить цифрами «982,67».

1.3.9. В абзаце тринадцатом цифры «352,63» заменить цифрами «358,87».

1.3.10. В абзаце четырнадцатом цифры «352,63» заменить цифрами «358,87».

1.3.11. В абзаце пятнадцатом цифры «352,63» заменить цифрами «358,87».

1.4. В абзаце втором позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры «59,00» заменить цифрами «80,00».

2. После абзаца восемнадцатого раздела «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере межнациональных отношений, профилактики терроризма и поддержки казачества» Программы дополнить абзацами следующего содержания:

«укрепление русской ментальности, культуры и языка, которые определяют основные социокультурные характеристики Ставропольского края;
развитие государственно-общественного партнерства в сфере государственной национальной политики Российской Федерации, укрепления общероссийской гражданской идентичности и этнокультурного развития народов России, поддержки и сохранения русского и других языков народов России, социально-культурной адаптации и интеграции мигрантов и иностранных граждан, предупреждения этнического и религиозного экстремизма;».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации, этнокультурное развитие народов России, проживающих в Ставропольском крае, гармонизация межнациональных отношений, социокультурная адаптация мигрантов и предупреждение этнического и религиозного экстремизма» государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. В абзаце первом позиции «Участники Подпрограммы» слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

3.1.2. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«доля граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, отмечающих отсутствие в отношении себя дискриминации по признаку национальной, языковой или религиозной принадлежности, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае;».

3.1.3. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.3.1. В абзаце первом цифры «16635,34» заменить цифрами «19788,75».

3.1.3.2. В абзаце втором цифры «16437,70» заменить цифрами «19504,60».

3.1.3.3. В абзаце пятом цифры «1700,00» заменить цифрами «4766,90».

3.1.3.4. В абзаце девятом цифры «197,64» заменить цифрами «284,15».

3.1.3.5. В абзаце двенадцатом цифры «15,79» заменить цифрами «83,58».

3.1.3.6. В абзаце тринадцатом цифры «15,79» заменить цифрами «22,03».

3.1.3.7. В абзаце четырнадцатом цифры «15,79» заменить цифрами «22,03».

3.1.3.8. В абзаце пятнадцатом цифры «15,79» заменить цифрами «22,03».

3.1.4. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.4.1. В абзаце первом цифры «65,00» заменить цифрами «80,00».

3.1.4.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение доли граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, отмечающих отсутствие в отношении себя дискриминации по признаку национальной, языковой или религиозной принадлежности, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, с 93,60 процента в 2019 году до 97,50 процента в 2024 году;».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В абзаце седьмом пункта 1 цифры «65,00» заменить цифрами «80,00».

3.2.2. В пункте 2:

3.2.2.1. В абзаце одиннадцатом цифры «65,00» заменить цифрами «80,00».

3.2.2.2. После абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение доли граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, отмечающих отсутствие в отношении себя дискриминации по признаку национальной, языковой или религиозной принадлежности, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, с 93,60 процента в 2019 году до 97,50 процента в 2024 году.».

4. В паспорте подпрограммы «Государственная поддержка казачества» государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества», являющейся приложением 2 к Программе:

4.1. В абзаце первом позиции «Участники Подпрограммы» слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

4.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

4.2.1. В абзаце первом цифры «737463,30» заменить цифрами «736626,15».

4.2.2. В абзаце втором цифры «736488,87» заменить цифрами «735588,56».

4.2.3. В абзаце пятом цифры «121759,31» заменить цифрами «125200,27».

4.2.4. В абзаце шестом цифры «122439,85» заменить цифрами «120990,08».

4.2.5. В абзаце седьмом цифры «122439,85» заменить цифрами «120994,10».

4.2.6. В абзаце восьмом цифры «122439,85» заменить цифрами «120994,10».

4.2.7. В абзаце девятом цифры «974,43» заменить цифрами «1037,59».

4.2.8. В абзаце двенадцатом цифры «163,16» заменить цифрами «226,32».

5. В приложении 3 «Подпрограмма «Профилактика терроризма и его идеологии» государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

5.1. В паспорте Подпрограммы:

5.1.1. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«управление Ставропольского края – государственная жилищная инспекция;».

5.1.2. В абзаце первом позиции «Участники Подпрограммы» слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.1.3. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

5.1.3.1. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество органов исполнительной власти Ставропольского края и учреждений, подведомственных органам исполнительной власти Ставропольского края, обеспеченных физической охраной;».

5.1.3.2. Абзацы третий и четвёртый признать утратившими силу.

5.1.3.3. В абзаце седьмом слова «на телеканалах Ставропольского края» заменить словами «на телеканалах, осуществляющих вещание на территории Ставропольского края».

5.1.3.4. В абзаце одиннадцатом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.1.4. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

5.1.4.1. В абзаце первом цифры «631101,97» и «625312,67» заменить соответственно цифрами «643828,21» и «637539,82».

5.1.4.2. В абзаце четвертом цифры «87499,74» заменить цифрами «98610,67».

5.1.4.3. В абзаце пятом цифры «87724,72» заменить цифрами «88038,24».

5.1.4.4. В абзаце шестом цифры «87724,72» заменить цифрами «88126,07».

5.1.4.5. В абзаце седьмом цифры «87724,72» заменить цифрами «88126,07».

5.1.4.6. В абзаце восьмом цифры «5789,30» заменить цифрами «6288,39».

5.1.4.7. В абзаце одиннадцатом цифры «173,68» заменить цифрами «672,77».

5.1.5. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

5.1.5.1. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение в 2021 году 57 органов исполнительной власти Ставропольского края и учреждений, подведомственных органам исполнительной власти Ставропольского края, физической охраной;».

5.1.5.2. Абзацы третий и четвертый признать утратившими силу.

5.1.5.3. В абзаце седьмом слова «на телеканалах Ставропольского края» заменить словами «на телеканалах, осуществляющих вещание на территории Ставропольского края».

5.1.5.4. В абзаце одиннадцатом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.1.5.5. В абзаце четырнадцатом цифры «81,00» и «2020» заменить соответственно цифрами «82,00» и «2021».

5.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

5.2.1. В пункте 1:

5.2.1.1. Абзацы двенадцатый и тринадцатый признать утратившими силу.

5.2.1.2. После абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение в 2021 году 57 органов исполнительной власти Ставропольского края и учреждений, подведомственных органам исполнительной власти Ставропольского края, физической охраной;».

5.2.1.3. Абзацы семнадцатый и восемнадцатый признать утратившими силу.

5.2.1.4. Абзац двадцатый после слов «минпром края» дополнить словами «, управление Ставропольского края – государственная жилищная инспекция».

5.2.2. В пункте 3:

5.2.2.1. В абзаце четвертом слова «на телеканалах Ставропольского края» заменить словами «на телеканалах, осуществляющих вещание на территории Ставропольского края;».

5.2.2.2. В абзаце седьмом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.2.2.3. В абзаце девятом слова «распределения и предоставления субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований».

5.2.2.4. В абзаце одиннадцатом слова «на телеканалах Ставропольского края» заменить словами «на телеканалах, осуществляющих вещание на территории Ставропольского края,».

5.2.2.5. В абзаце пятнадцатом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.2.3. В пункте 6:

5.2.3.1. В абзацах четвертом и пятом слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.2.3.2. В абзаце шестом цифры «81,00» и «2020» заменить соответственно цифрами «82,00» и «2021».

5.3. Приложение 1 «Правила распределения и предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ставропольского края на проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края» к Подпрограмме признать утратившим силу.

5.4. В приложении 2 «Правила распределения и предоставления субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ставропольского края на проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма на территории муниципальных образований Ставропольского края» к Подпрограмме:

5.4.1. В наименовании слова «распределения и предоставления субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных образований».

5.4.2. В пункте 1 слова «распределения и предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов» заменить словами «предоставления и распределения за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии бюджетам муниципальных образований».

5.4.3. В абзаце первом пункта 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.4.4. В абзаце четвертом пункта 11 слова «более чем на 10 процентов» исключить.

5.4.5. В пункте 12:

5.4.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«12. Перечисление субсидии в бюджеты муниципальных образований края осуществляется в установленном порядке на казначейские счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю (далее – Казначейство).».

5.4.5.2. В абзаце третьем слова «осуществляется на счет, открытый Казначейству для учета операций со средствами, поступившими в бюджет муниципального образования края, в порядке устанавливаемом Казначейством» заменить словами «осуществляется на единый счет местного бюджета, открытый финансовому органу муниципального образования края, в порядке, установленном Казначейством.».

5.5. В приложении 3 «Правила предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ставропольского края на проведение мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности населения Ставропольского края и территории муниципальных образований Ставропольского края» к Подпрограмме:

5.5.1. В наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.5.2. В пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

5.5.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований Ставропольского края (далее – муниципальные образования края) в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации следующих мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности населения Ставропольского края и территории муниципальных образований края:

1) приобретение устройств ограничения движения автотранспорта (далее – инженерно-технические средства);

2) установка инженерно-технических средств (далее – мероприятия по повышению уровня антитеррористической защищенности населения Ставропольского края и территории).».

5.5.4. Дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований края по результатам конкурсного отбора муниципальных образований края для предоставления субсидий (далее – конкурсный отбор).».

5.5.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Критериями конкурсного отбора муниципальных образований края являются:

1) наличие в муниципальном образовании края потребности в проведении мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности населения Ставропольского края и территории;

2) количество мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности населения Ставропольского края и территории, проведенных в муниципальном образовании края за год, предшествующий году, в котором предоставляется субсидия.».

5.5.6. Дополнить пунктами 3¹ – 3³ следующего содержания:

«3¹. Организатором конкурсного отбора является комитет, который своим приказом образует комиссию по проведению конкурсного отбора (да-

лее – комиссия), утверждает ее состав, положение о ней и порядок проведения конкурсного отбора, предусматривающий сроки проведения конкурсного отбора. Рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 5 настоящих Правил, не должно превышать 5 рабочих дней после завершения конкурсного отбора.

3². Комитет в рамках организации конкурсного отбора:

- 1) определяет дату проведения конкурсного отбора;
- 2) размещает на официальном сайте комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о проведении конкурсного отбора не менее чем за 10 рабочих дней до даты проведения конкурсного отбора.

3³. В объявлении о проведении конкурсного отбора указываются:

- 1) дата и место проведения конкурсного отбора;
- 2) срок начала и окончания приема заявок муниципальных образований края на участие в конкурсном отборе;
- 3) адрес, по которому муниципальное образование края направляет заявку на участие в конкурсном отборе;
- 4) контактные данные.».

5.5.7. Пункт 5 дополнить подпунктом «б» следующего содержания:

«б) отчет о проведении в муниципальном образовании края мероприятий по повышению уровня антитеррористической защищенности населения Ставропольского края и территории за год, предшествующий году, в котором предоставляется субсидия, по форме, устанавливаемой комитетом.».

5.5.8. Пункты 6 и 7 признать утратившими силу.

5.5.9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Распределение субсидии в разрезе муниципальных образований края осуществляется на основании нормативного правового акта Правительства Ставропольского края, проект которого разрабатывается комитетом в течение 5 рабочих дней со дня окончания сроков представления муниципальными образованиями края документов, указанных в пункте 5 настоящих Правил.».

5.5.10. В абзаце четвертом пункта 13 слова «более чем на 10 процентов» исключить.

5.5.11. В пункте 14:

5.5.11.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«14. Перечисление субсидий в бюджеты муниципальных образований края осуществляется в установленном порядке на казначейские счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю (далее – Казначейство).».

5.5.11.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае принятия комитетом решения о передаче Казначейству полномочий получателя средств краевого бюджета по перечислению субсидии в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета муниципального образования края, источ-

ником финансового обеспечения которых является субсидия, перечисление данной субсидии осуществляется на единый счет местного бюджета, открытый финансовому органу муниципального образования края, в порядке, установленном Казначейством.».

5.5.12. В пункте 15 слово «Результативность» заменить словом «Эффективность».

6. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

6.1. В графах 8 – 11 пункта 2 цифры «56,00», «57,00», «58,00» и «59,00» заменить соответственно цифрами «76,00», «77,00», «78,00» и «80,00».

6.2. В графах 8 – 11 пункта 4 цифры «63,50», «64,00», «64,50» и «65,00» заменить соответственно цифрами «70,00», «74,50», «78,00» и «80,00».

6.3. Подраздел «Задача «Формирование общероссийской гражданской идентичности населения Ставропольского края на базе традиционных нравственных ценностей народов России, обеспечение бесконфликтной и эффективной социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов в российское общество» дополнить пунктом 5¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

6.4. Дополнить пунктом 18¹ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

6.5. Пункты 19¹ и 19² признать утратившими силу.

6.6. В графе 2 пункта 22 слова «на телеканалах Ставропольского края» заменить словами «на телеканалах, осуществляющих вещание на территории Ставропольского края».

6.7. В графе 2 пункта 26 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

6.8. В графе 8 пункта 29 знак «-» заменить цифрами «82,00».

7. В приложении 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» к Программе:

7.1. В пункте 1:

7.1.1. В абзаце втором графы 4 подпункта 1.1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

7.1.2. В графе 7 подпункта 1.2 слова «пункты 4 и 5» заменить словами «пункты 4 – 5¹».

7.2. В подпункте 3.1:

7.2.1. Графу 4 после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«управление Ставропольского края – государственная жилищная инспекция;».

7.2.2. В графе 7 слова «пункты 18 и 19²» заменить словами «пункты 18 – 19».

7.3. В графе 6 подпункта 3.6 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

8. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5 ¹ .	Доля граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае, отмечающих отсутствие в отношении себя дискриминации по признаку национальной, языковой или религиозной принадлежности, в общем количестве опрошенных граждан Российской Федерации, проживающих в Ставропольском крае	процентов	–	–	93,60	96,50	96,75	97,00	97,25	97,50»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18 ¹ . Количество органов исполнительной власти Ставропольского края и учреждений, подведомственных органам исполнительной власти Ставропольского края, обеспеченных физической охраной			—	—	—	—	57	—	—	—»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества»

«Приложение 8

к государственной программе Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества»*

№ п/п	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы	Источник ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)					
			2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Государственная программа Ставропольского края «Международные отно-		231751,16	340608,33	248299,62	230509,27	230609,47	230609,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	шения, профилактика терроризма и поддержка казачества», всего							
	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего		231336,52	335472,12	247316,95	230150,40	230250,60	230250,60
	в том числе:							
	средства федерального бюджета, всего		6325,30	6186,80	6066,90	–	–	–
	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету Ставропольского края по делам национальностей и казачества (далее – комитет)		6325,30	6186,80	6066,90	–	–	–
	средства краевого бюджета, всего		225011,22	329285,32	241250,05	230150,40	230250,60	230250,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – миндор края)	2136,38	2136,38	2136,38	2136,38	2136,38	2136,38
		министерству жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее – минЖКХ края)	2631,48	2631,47	2291,46	2631,47	2631,47	2631,47
		министерству здравоохранения Ставропольского края (далее – минздрав края)	1900,77	1973,38	1973,38	1973,38	1973,38	1973,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		министерству имущественных отношений Став- ропольского края (далее – миниму- щество края)	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
		министерству культуры Ставро- польского края (далее – минкуль- туры края)	1380,27	1380,27	1380,27	1380,27	1380,27	1380,27
		министерству об- разования Ставро- польского края (далее – минобра- зования края)	890,97	100000,00	–	–	–	–
		министерству при- родных ресурсов и охраны окружаю- щей среды Став- ропольского края (далее – минпри- роды края)	33343,20	33343,20	33343,20	33343,20	33343,20	33343,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		управлению Ставропольского края – государственная жилищная инспекция (далее – жилищная инспекция)	–	–	838,82	1338,82	1338,82	1338,82
		комитету Ставропольского края по делам архивов (далее – комитет края по делам архивов)	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31
		комитету	141157,64	145100,14	155422,11	145412,16	145424,53	145424,53
		комитету Ставропольского края по государственным закупкам (далее – комитет края по госзакупкам)	410,00	410,00	410,00	410,00	410,00	410,00
		управлению по обеспечению массовых коммуникаций аппарата Пра-	3000,00	3000,00	3000,00	3000,00	3000,00	3000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		вительства Ставропольского края (далее – управление по обеспечению массовых коммуникаций)						
		средства участников Программы, всего	414,64	5136,21	982,67	358,87	358,87	358,87
		в том числе:						
		средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края	205,11	4889,47	672,77	173,68	173,68	173,68
		средства юридических лиц	209,53	246,74	309,90	185,19	185,19	185,19
2.	Подпрограмма «Укрепление единства российской нации, этнокультурное развитие народов России, проживающих в Ставропольском крае, гармонизация межна-		4840,90	4931,28	4850,48	1722,03	1722,03	1722,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	циональных отношений, социкультурная адаптация мигрантов и предупреждение этнического и религиозного экстремизма» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего							
	средства краевого бюджета, всего		4790,00	4847,70	4766,90	1700,00	1700,00	1700,00
	в том числе:							
	средства федерального бюджета, всего		3180,66	3147,70	3066,90	–	–	–
	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету		3180,66	3147,70	3066,90	–	–	–
	средства краевого бюджета, всего		1609,34	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	1609,34	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00	1700,00
		средства участников Подпрограммы, всего	50,90	83,58	83,58	22,03	22,03	22,03
		в том числе средства юридических лиц	50,90	83,58	83,58	22,03	22,03	22,03
		в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:						
2.1.		Организационное, научно-методическое и информационное обеспечение гармонизации межнациональных отношений, всего	1146,94	839,00	839,00	191,34	191,34	191,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		средства краевого бюджета, всего	1146,94	839,00	839,00	191,34	191,34	191,34
		в том числе:						
		средства федерального бюджета, всего	882,66	647,66	647,66	—	—	—
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету	882,66	647,66	647,66	—	—	—
		средства краевого бюджета, всего	264,28	191,34	191,34	191,34	191,34	191,34
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	264,28	191,34	191,34	191,34	191,34	191,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.2.	Развитие общероссийской гражданской идентичности, сохранение и развитие национальной самобытности народов и этнических групп граждан, социокультурная адаптация мигрантов, всего		2286,00	2030,60	1949,80	700,00	700,00	700,00
	средства краевого бюджета, всего		2286,00	2030,60	1949,80	700,00	700,00	700,00
	в том числе:							
	средства федерального бюджета, всего		1598,00	1330,60	1249,80	—	—	—
	в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету		1598,00	1330,60	1249,80	—	—	—
	средства краевого бюджета, всего		688,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	688,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2.3.	Предупреждение этнического и религиозного экстремизма, всего	средства краевого бюджета	390,00	390,00	390,00	390,00	390,00	390,00
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	390,00	390,00	390,00	390,00	390,00	390,00
2.4.	Государственная поддержка национально-культурных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Ставропольского края, всего		1017,96	1671,68	1671,68	440,69	440,69	440,69
		средства краевого бюджета, всего	967,06	1588,10	1588,10	418,66	418,66	418,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе:						
		средства федерального бюджета, всего	700,00	1169,44	1169,44	—	—	—
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету	700,00	1169,44	1169,44	—	—	—
		средства краевого бюджета, всего	267,06	418,66	418,66	418,66	418,66	418,66
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	267,06	418,66	418,66	418,66	418,66	418,66
		средства участников Подпрограммы, всего	50,90	83,58	83,58	22,03	22,03	22,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе сред- ства юридических лиц	50,90	83,58	83,58	22,03	22,03	22,03
3.	Подпрограмма «Государ- ственная поддержка казаче- ства» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		123402,48	124329,32	125426,59	121153,24	121157,26	121157,26
		средства краевого бюджета, всего	123243,85	124166,16	125200,27	120990,08	120994,10	120994,10
		в том числе:						
		средства феде- рального бюджета, всего	3144,64	3039,10	3000,00	–	–	–
		в том числе сред- ства федерального бюджета, преду- смотренные коми- тету	3144,64	3039,10	3000,00	–	–	–
		средства краевого бюджета, всего	120099,21	121127,06	122200,27	120990,08	120994,10	120994,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	120099,21	121127,06	122200,27	120990,08	120994,10	120994,10
		средства участников Подпрограммы, всего	158,63	163,16	226,32	163,16	163,16	163,16
		в том числе средства юридических лиц	158,63	163,16	226,32	163,16	163,16	163,16

в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

3.1.	Государственная поддержка казачьих обществ, осуществляющих свою деятельность на территории Ставропольского края (далее – казачьи общества), всего	118824,14	119840,22	120963,82	119703,24	119707,26	119707,26
------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		средства краевого бюджета, всего	118665,51	119677,06	120737,50	119540,08	119544,10	119544,10
		в том числе:						
		средства федерального бюджета, всего	—	—	—	—	—	—
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету	—	—	—	—	—	—
		средства краевого бюджета, всего	118665,51	119677,06	120737,50	119540,08	119544,10	119544,10
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	118665,51	119677,06	120737,50	119540,08	119544,10	119544,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		средства участников Подпрограммы, всего	158,63	163,16	226,32	163,16	163,16	163,16
		в том числе средства юридических лиц	158,63	163,16	226,32	163,16	163,16	163,16
3.2.	Повышение духовно-культурного уровня членов казачьих обществ, содействие развитию казачьего кадетского образования, военно-патриотического воспитания казачьей молодежи, всего		4578,34	4489,10	4462,77	1450,00	1450,00	1450,00
		средства краевого бюджета, всего	4578,34	4489,10	4462,77	1450,00	1450,00	1450,00
		в том числе:						
		средства федерального бюджета, всего	3144,64	3039,10	3000,00	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные комитету	3144,64	3039,10	3000,00	–	–	–
		средства краевого бюджета, всего	1433,70	1450,00	1462,77	1450,00	1450,00	1450,00
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	1433,70	1450,00	1462,77	1450,00	1450,00	1450,00
4.	Подпрограмма «Профилактика терроризма и его идеологии» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		87358,70	192374,65	99283,44	88211,92	88299,75	88299,75
		средства краевого бюджета, всего	87153,59	187485,18	98610,67	88038,24	88126,07	88126,07
		в том числе средства краевого						

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		средства участников Подпрограммы, всего	205,11	4889,47	672,77	173,68	173,68	173,68
		в том числе средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края	205,11	4889,47	672,77	173,68	173,68	173,68
		в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:						
4.1.	Создание безопасных условий функционирования объектов учреждений, подведомственных органам исполнительной власти, органам местного самоуправления муниципальных образований и государственным органам, всего		47510,39	152557,77	49484,75	48395,04	48482,87	48482,87
		средства краевого бюджета, всего	47510,39	147841,98	49484,75	48395,04	48482,87	48482,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		минспорта края	1894,95	1486,95	3319,03	1486,95	1486,95	1486,95
		минфину края	2940,38	3265,60	3592,12	3707,96	3795,79	3795,79
		минэкономразви- тия края	1465,71	1465,71	1031,42	1025,42	1025,42	1025,42
		минпрому края	107,11	107,11	107,11	107,11	107,11	107,11
		жилищной ин- спекции	–	–	838,82	1338,82	1338,82	1338,82
		комитету края по делам архивов	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31	2393,31
		комитету края по госзакупкам	410,00	410,00	410,00	410,00	410,00	410,00
		средства бюджетов муниципальных образований Став- ропольского края	–	4715,79	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		управлению по обеспечению массовых коммуникаций	3000,00	3000,00	3000,00	3000,00	3000,00	3000,00
		средства участников Подпрограммы, всего	205,11	173,68	173,68	173,68	173,68	173,68
		в том числе средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края	205,11	173,68	173,68	173,68	173,68	173,68
4.4.	Организация взаимодействия правоохранительных органов, органов исполнительной власти Ставропольского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края в условиях террористической угрозы, предупреждения террористических актов и	не требует финансового обеспечения	–	–	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	минимизации последствий терроризма в Ставропольском крае							
4.5.	Профилактика в Ставропольском крае правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы, лиц, добровольно отказавшихся от участия в деятельности террористических организаций, пособничества незаконным вооруженным формированиям	средства краевого бюджета	—**	—**	—**	—	—	—
4.6.	Обеспечение антитеррористической защищенности населения и территории Ставропольского края, всего		—	—	9981,81	—	—	—
		средства краевого бюджета, всего	—	—	9482,72	—	—	—
		в том числе средства краевого	—	—	9482,72	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		бюджета, предусмотренные комитету						
		средства участников Подпрограммы, всего	—	—	499,09	—	—	—
		в том числе средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края	—	—	499,09	—	—	—
5.	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Международные отношения, профилактика терроризма и поддержка казачества» и общепрограммные мероприятия» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего	средства краевого бюджета	16149,08	18973,08	18739,11	19422,08	19430,43	19430,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	16149,08	18973,08	18739,11	19422,08	19430,43	19430,43
	в том числе следующее основное мероприятие Подпрограммы – обеспечение реализации Программы, всего	средства краевого бюджета	16149,08	18973,08	18739,11	19422,08	19430,43	19430,43
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные комитету	16149,08	18973,08	18739,11	19422,08	19430,43	19430,43

Примечание: Наименования основных мероприятий подпрограмм Программы в настоящем Приложении указаны в соответствии с приложениями 17 и 18 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

* Далее в настоящем Приложении используется сокращение «Программа».

** Финансирование данного основного мероприятия Подпрограммы за счет средств краевого бюджета будет осуществляться в соответствии с подпунктами 2.1 и 2.5 приложения 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения» к государственной программе Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 612-п.»

